
      Anlage 2 zur Fremdenverkehrsabgabesatzung 
 
 
Erklärung der Abgabepflichtigen über den Umsatz des Jahres ........... zur Festsetzung des 
Fremdenverkehrsabgabe ....... 
(vgl. § 6 Absatz 2 der Fremdenverkehrsabgabesatzung der Gemeinde Moritzburg) 
 Bitte zutreffendes ankreuzen 

�      Jahresumsatzes im Sinne von §1 Abs. 1 des Umsatzsteuergesetzes 
  
 �   Der dem Jahresumsatz vergleichbare Betrag  
   
Name Vorname 
 
 

 

Wohnanschrift des Abgabepflichtigen 
 
 

 

Art des Unternehmens bzw. der Tätigkeit 
 
 
 
 
 

z.B. Hotel, Einzelhandel mit ...., Pension etc. 

Anschrift des Unternehmens 
 
 
 

Straße, Hausnummer , Ort 

Der Betrieb /Die Tätigkeit wurde ausgeführt 
 
 

Zeitraum z.B. (01.01. – 31.12.) 

Jahresumsatz  für 2003  
 
 

 

Jahresumsatz für .................. 
 
 

 

einkommens- oder körperschaftssteuerpflichtige 
Gewinn 
 
 

 

Der Betrieb bestand im Jahr ..... noch nicht. Die 
Tätigkeit wurde .....noch nicht ausgeübt. 
 
Der Betrieb/die Tätigkeit wird ausgeübt seit: 

 

 
Ich/Wir erklären ausdrücklich, dass die vorstehende Erklärung alle zur Berechnung der Fremdenverkehrsabgabe 
relevanten Daten für den o.g. Betrieb /die o.g. Tätigkeit enthält. 
 
Die Richtigkeit und die Vollständigkeit wird durch meine/unsere rechtsverbindliche Unterschrift bestätigt. 
 
Mir/Uns ist bekannt, dass es sich bei vorstehender Erklärung um eine Steuererklärung im Sinne der §§ 149ff. der 
Abgabenordnung (AO) handelt. 
 
Die Erklärung ist nach besten Wissen und Gewissen gegeben. 
 
Mir/Uns ist bekannt, dass eine falsche Erklärung als Abgabenhinterziehung zu einem Steuerverfahren gemäß den 
Bestimmungen der §§ 349 ff. der Abgabenordung (AO) führen kann. 
 
Moritzburg, den  
 
Rechtsverbindliche Unterschrift und Firmenstempel 


